遂昌县教育研究室文件

遂教研〖2024〗第97号

关于开展遂昌县中小学音乐学科学业质量测评命题

评比活动的通知

全县各小学：

《2022年版艺术课程标准》增加了学业要求和学业质量标准两个部分，学业质量是学生在完成课程阶段性学习后的学业成就表现，也是教师教学评价的重要依据，更是学生需达成的学习目标，反映核心素养要求。为落实在核心素养统领下，构建“教-学-评”一致的教学体系，让音乐教师们深入挖掘自己任教学科的音乐知识和学科素养要求，以评促教。现开展遂昌县中小学音乐学科学业质量测评命题评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象：中小学音乐教师

二、具体要求：认真研读《2022年版艺术课程标准》，深入分析自己所任教学科及学段的人音版教材（其中一年级和七年级用新教材的教学内容），设计中小学音乐学科学生学业质量测评命题试卷和音响素材；测评卷要符合2022年版艺术课程标准要求；题型中包含听力部分和笔试部分；包含选择题、填空题、自主创新题等。

三、上交截止时间：2024年10月31日

四、上交地点：各校教研组长收齐每位教师的资料，以学校为单位上交教研室；上交内容：测评卷格式为A3文档（共4页）+mp3音响素材资料包。
五、评奖：中小学分别评出一等奖30%，二等奖40%，三等奖30%。
备注：本次活动将统计学校教师参与率，望各校重视这项工作。
     遂昌县教育研究室

二0二四年十月九日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室               2024年10 月9日印发